
Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2019
IČO: 00280330
Název: Městys Knínice 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. Organizace používá účetní metody v souladu se zákonem č.
563/1991 Sb. v platném znění a vyhláškou č. 410/2009 Sb.  Od 1.1.2015 zahájila účetní jednotka hospodářskou činnost týkající oboru činnosti: Nakládání s odpady.  Od 01.05.2017 se účetní
jednotka stala plátcem DPH.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Organizace neměnila uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztrát a jejich obsahové vymezení. Organizace k 1.1.2018 vydala novou směrnice k aplikaci reálné hodnoty, dle
které bude za významný rozdíl mezi reálnou hodnotou a hodnotou majetku netto ovažována částka ve výši nad 100 000,- Kč.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Majetek určený k prodeji je zaúčtován reálnou cenou, tzn. cenou schválenou zastupitelstvem v době záměru prodeje, ovšem dle výše uvědené směrnice rozdíl ceny musí být vyšší jak 100 000,- Kč.
Obec provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím čtvrtletních odpisů. Dále organizace vytváří opravné položky k pohledávkám k účtu 315 a 311 dle vyhlášky č. 410/2009 Sb ve
výši 10 % za každých 90 dní po splatnosti pohledávky z důvodu nevýznamnosti a účtuje o nich 1 x ročně k 31.12 daného roku. Celková výše odpisů za 1.-4.  čtvrtletí r. 2019 činí cca 1 695 tis. a do
výnosů ve stejné době rozpustila investiční transfery ve výši cca 552 tis. Kč. Ke dni 31.8.2019 byl do majetku zaúčtovan  investiční i neinvestiční majetek související s dotací MMR na vybavení
odborných učeben ZŠ. Byla vytvořena dohada ve výši 90 % dotace na investiční majetek ve výši 1 938 507,80 Kč a k 31.12.2019 byla vytvořena dohada ve výši 90 % na neinvestiční majetek k této
dotaci 1 819 388,- Kč.

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 40 065 407,83  34 878 476,11 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 2 889,00  2 889,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 098 130,08  733 288,14 

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 38 964 388,75  34 142 298,97 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 4 238 568,91  4 709 521,02 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 4 238 568,91  4 709 521,02 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky 372 400,00  225 100,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 372 400,00  225 100,00 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   1 055 254,60 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   1 055 254,60 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky 80 000,00  80 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 80 000,00  80 000,00 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 44 596 376,74  40 788 351,73 

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Informace se netýká účetní jednotky.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

V listopadu byla podepsána smlouva na prodej 2 pozemků (2355/33, 2359/2), ale zápis byl proveden až 6.1.2020. V účetnictví byly tyto pozemky k 31.12.2019 vyřazeny. V prosinci 2019 byly
podepsány 3 smlouvy na prodej částí  pozemků (387/2, 387/3, 387/16, 135/5), právní účinky zápisu u všech 3 smluv 20.12.2019, ale zápis u dvou smluv proveden až 14.1.2020. V účetnictví byly
tyto pozemky rovněž k 31.12.2019 vyřazeny. Třetí smlouva nebyla ke dni provedení uzávěrky katastrálním úřadem zapsána, pozemek je stále v majetku obce (část p.č. 387/2 a 387/16).

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Nebyly zjištěny žádné skutečnosti.

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 578 507,70   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 551 922,76  525 702,67 

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

4621979.00 V hodnotě 1,- Kč je oceněna socha sv. Josefa a dále budova márnice (darovací smlouva od ŘK farnosti - r. 2017, částka 1,- Kč). V hodnotě 4 621 979,- Kč pořízeno v r. 2018
"Víceúčelové hřiště pro ZŠ a MŠ Knínice", které se skládá z 6 částí. V prosinci 2019 byl tento majetek předán Dodatkem ke zřizovací listině do majetku ZŠ a MŠ Knínice, p.o.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

224450.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

12793650.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

224450.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

902343.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

3.80

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 Lesní pozemky ve výši 224 450  m2 oceněny dle firmy Real Soft částkou 3,80 Kč/m2, celková částka lesních pozemků tedy činí 902 343,- Kč, viz účet 031.0200.

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.8 042.0012 - lokalita U Nádraží, stavební pozemky 237 630,10 

A.II.8 042.0034 - lokalita Padělky II 105 033,00 

A.II.8 042.0047 - jímka fotbalové hřiště 75 951,00 

D.II.1 Dlouhodobý úvěr u České spořitelny, nákup budovy č.p. 106 3 710 265,05 

A.II.8 042.0032 - 3 ks odběr. míst k odběru požární vody 171 368,70 

B.II.32 dohada  investiční dotace ZŠ a MŠ Knínice - Vybavení odborných učeben (viz účet 403.0300) 1 938 507,80 

B.II.32 dohada neinvestiční dotace ZŠ a MŠ Knínice - Vybavení odborných učeben 1 819 388,00 

B.II.32 dohada na 8 TI lokalita U Nádraží (viz účet 403.0300) 640 000,00 

B.II.32 dohada EKO-KOM za 4. čtvrtletí 2019 20 000,00 

B.II.32 dohada na spotřebovanou energii nájemníků 22 195,60 

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.IV.2 Výnosy z rozpuštěných transferů za odpisy 01-12/2019 551 922,76 

B.IV.2 Dotace státní správa 483 100,00 

A.III.2 Příspěvky narozené dítě (pol. 5492) 24 000,00 

A.III.2 Příspěvky na obědy - starobní důchodci (pol. 5192) 128 040,00 

A.III.2 Příspěvek IDS 44 600,00 

A.III.2 Město Boskovice - agendy (pol. 5321) 33 235,00 

A.III.2 Příspěvky svazky R43 a Boskovicko, Technické služby Malá Haná (pol. 5329) 49 890,00 

A.III.2 Příspěvky místní  spolky, jednotlivci (pol. 5494, 5499,5223,5222..) 274 060,00 

A.III.2 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 2 230 723,00 

B.IV.2 Nepřijatá část dotace na sběrný dvůr 49 162,87-

A.III.2 MSSS Boskovice - darovací smlouva 5 000,00 

A.III.2 příspěvek občana domácí ČOV 70 000,00 

A.III2 příspěvek Chornický železniční klub 3 000,00 

B.IV.2 Dohada neinvestiční dotace ZŠ a MŠ Vybavení odborných účeben 1 819 388,00 

B.IV.2 Výdaje spojené s volbami do EP 18 360,00 

B.IV.2 Vrácené odpisy ZŠ a MŠ Knínice 448 321,00 

A.I.1 Drobný spotřební materiál související s dotací ZŠ a MŠ Vybavení odborných učeben MMR (viz účet 501.0310) 379 028,19 

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 79 946 941,09  17 535 679,00  62 411 262,09  57 907 481,06 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 1 326 328,00  452 756,00  873 572,00  883 272,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 20 041 669,37  3 760 825,03  16 280 844,34  15 770 023,34 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 134 524,00  44 065,00  90 459,00  92 471,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 12 282 619,75  2 324 692,00  9 957 927,75  7 142 154,18 

G.5. Jiné inženýrské sítě 21 257 895,31  3 606 262,00  17 651 633,31  12 986 291,85 

G.6. Ostatní stavby 24 903 904,66  7 347 078,97  17 556 825,69  21 033 268,69 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 15 613 312,78    15 613 312,78  15 670 842,78 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 902 343,00    902 343,00  902 343,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 6 135 496,64    6 135 496,64  6 200 984,64 

H.4. Zastavěná plocha 6 769 352,14    6 769 352,14  6 770 098,14 

H.5. Ostatní pozemky 1 806 121,00    1 806 121,00  1 797 417,00 

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 14



Licence: WAEC XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 200 510,00   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 200 510,00   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

24.04.2020 10h24m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 14


